

تورم و بخش سلامت

از دیگر سو، هزینه‌های پزشکی افزایش یافته است. رشد مداوم هزینه‌های پزشکی، باعث نگرانی دولت، سازمان‌های بیمه‌ای و اشخاص شده است. این نگرانی باعث شده تا دولت‌ها ناگزیر شوند در بازار مراقبت‌های پزشکی دخالت کنند. هدف این دخالت‌ها این بوده است که پوشش مراقبت‌های پزشکی را به نحوی کنترل کنند که افراد مجبور نشوند همه درآمد خود را برای هزینه‌های پزشکی هزینه کنند. این امر شامل پرداخت هزینه‌ها از طریق بیمه و نیز پرداخت مستقیم هزینه‌های خود. به عبارت دیگر اگر هزینه‌های پزشکی افزایش یابد، پرداخت مستقیم هزینه‌ها توسط بیماران باعث افزایش (پرداخت از جیب) می‌شود و چنانچه هزینه با مکانیسم بیمه پرداخت شود، سرانه بیمه افزایش پیدا می‌کند و بیمه‌شوندگان مجبورند پول بیشتری برای خرید بیمه‌نامه و پرداخت حق بیمه بپردازند. در هر دو حالت بخش زیاده‌تری از درآمد افراد برای هزینه‌های پزشکی مصرف می‌شود. چنانچه فرض کنیم این هزینه‌ها توسط دولت هم پرداخت شود (خواه به صورت مستقیم و خواه به صورت تامین حق بیمه‌های اجتماعی)، بازم صورت‌مساله تغییری نمی‌کند. دولت‌ها در این حالت نیز مجبورند سهم بیشتری از درآمدهای مالیاتی یا سایر درآمدهای خود را برای هزینه سلامت صرف کنند و چون دولت‌ها نیز منابع مالی خود را از منابع مالی خود دریافت می‌کنند (و هیچ دولتی از جیب خود پولی پرداخت نمی‌کند)، بازم فشار این هزینه‌ها به مردم منتقل می‌شود. بنابراین هرگاه هزینه خدمات پزشکی بیش از اندازه افزایش یابد، یا مصرف غیرضروری خدمات گسترش یابد، بار مالی هزینه‌ها نهایتاً به مردم منتقل می‌شود و مصرف‌کنندگان خدمات، متضرران اصلی هزینه‌های افزایش یافته خواهند بود. افزایش امید به زندگی منجر به افزایش طول عمر شده و روند کهنوت جمعیت نیز افزایش هزینه خدمات پزشکی را در دنبال داشته است. تکنولوژی‌های جدید پزشکی و داروهای گران قیمت نیز از عوامل اصلی افزایش هزینه‌ها هستند. تمایز الگوی بیماری‌های و شیوع بیماری‌های مزمن نظیر دیابت، بیماری‌های قلب و عروق، سرطان‌ها و صدمات ناشی از تصادفات نیز کانون‌های هزینه‌های مهمی در حوزه سلامت را ایجاد کرده‌اند. از همه اینها مهم‌تر گرانی ایجادشده در اثر افزایش قیمت حامل‌های انرژی، در یک سال اخیر، افزایش قیمت خدمات پزشکی را تشدید کرده است. این افزایش هزینه‌ها، عملاً توسط همه ذی‌نفعان حوزه سلامت (البته نه به میزان برابر) تحمل می‌شود. بار بخشی از گرانی موجود توسط جامعه پزشکی تحمل می‌شود، بخشی از آن به دولت منتقل شده و بخش اعظم آن منجر به افزایش هزینه پرداختی توسط مصرف‌کنندگان خدمات شده است. همه این موارد باعث شده است تا میزان پرداخت از جیب مردم در هزینه‌های پزشکی بسیار زیاد شده و به حدود ۶۰ درصد هزینه‌های پزشکی برسد. جمعیت دچار هزینه‌های بالای درمانی افزایش و عدالت در پرداخت هزینه‌های پزشکی کاهش یافته است. افزایش روزافزون هزینه‌ها و وضعیت «نظام تعرفه‌ها» سرانه بیمه و درمان، «بودجه بهداشت و درمان» و «منابع بخش خصوصی» در کشور، «برندگان» و «بازندگان» مخصوص به خود را دارد. وزارت بهداشت، نظام بیمه و دستگاه نظارت و تامین بودجه کشور، همه ارکان دولت هستند و دولت به عنوان حافظ منافع توده‌های مردم، باید منافع اکثریت را در نظر بگیرد و سعی کند تا کالای درمان ارزان، با کیفیت و در دسترس همگان قرار گیرد.

استاد دانشگاه، معاون سابق سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور

تلاش برای بازگشت جاسبی به هیات امنای دانشگاه آزاد

کجویان: اگر جاسبی عضو هیات امنای دانشگاه آزاد شود زحمات ما بر باد می‌رود و نباید انتظار تغییری در دانشگاه آزاد را داشته باشیم

محمدحسین نجاتی: اقدامات جدید حول محور ایجاد تغییر و تحول در دانشگاه آزاد اسلامی دوباره قوت گرفته است. در جدیدترین آنها از جلسه هفته گذشته شورای عالی انقلاب فرهنگی اخباری مبنی بر تمایل محمود احمدی‌نژاد برای عضویت عبدالله جاسبی در هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی، با هدف تغییر توازن قدرت موجود در دانشگاه منتشر شده است. هم‌اکنون نسبت اعضای هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی، بر مبنای پنج عضو متمایل به ریاست جدید در دانشگاه آزاد در مقابل چهار عضو دارای گرایش به آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و هیات موسس این دانشگاه است. حسن کجویان از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی چهارشنبه هفته گذشته روایت متفاوتی از آخرین جلسه این شورا داشت. او با اشاره به اینکه «از زمانی که فرهاد دانشجو رییس دانشگاه آزاد شده است باید شخص دیگری در هیات امنای این دانشگاه جایگزین وی می‌شود». از تمایل و تلاش برای تحقق عضویت عبدالله جاسبی در هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی از سوی محمود احمدی‌نژاد، رییس شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داده است؛ مسأله‌ای که در صورت صحت خبر و تحقق آن نسبت دو گروه هیات امنای دانشگاه آزاد پنج عضو متمایل به ریاست جدید در دانشگاه آزاد و پنج عضو از هیات موسس و نزدیک به آیت‌الله هاشمی می‌شود. او در گفت‌وگو با سایت خبری «انا» وابسته به دانشگاه آزاد اسلامی عنوان کرده است: در این خصوص بسیاری از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در عضویت جاسبی نظراتی را مطرح کرده‌اند؛ ضمن اینکه احمدی‌نژاد نیز در مورد عضویت جاسبی نظر داشت و برخی از اعضای شورای انقلاب هم متضمران اصلی هزینه‌های عضویت جاسبی در هیات امنای دانشگاه آزاد بودیم و فرد پیشنهاد شده کبگانیان بود چراکه وی با آموزش عالی آشنایی

کاملی دارد. کجویان افزوده است: اما احمدی‌نژاد نیز اعلام کرد رای گیری انجام نشود و هر دو این افراد به عضویت هیات امنای دانشگاه آزاد درآیند که در این خصوص اعتراض و اعلام شد این اقدام مستلزم تغییر اساسنامه دانشگاه آزاد است که در پی این موضوع احمدی‌نژاد گفت که اساسنامه را تغییر دهید. در نگاه اول شاید پنج عضو کنونی هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی که متمایل به ریاست جدید دانشگاه آزاد هستند از اعضای دولتی و نزدیک به محمود احمدی‌نژاد به نظر برسند اما تحرکات سیاسی او این معادلات را بر هم زد. احمدی‌نژاد در بحبوحه مسایل مطرح شده پیرامون انتخاب رییس جدید دانشگاه آزاد اسلامی باامثل اقداماتی همچون تاخیر در امضای حکم فرهاد دانشجو در نهایت تفویض آن به وزیر علوم، تلاش برای عضویت عبدالله جاسبی در شورای عالی انقلاب فرهنگی و تحقّق آن و تقدیر و تشکر از او در اولین حضور متفاوت جاسبی در این شورا، نشان داد در مسیر متفاوتی از پنج عضو حاسمی مدیریت جدید دانشگاه آزاد گام بر می‌دارد. فرهاد دانشجو تنها چند روز قبل از انتخاب به سمت رییس جدید دانشگاه آزاد اسلامی در واکنش به خبری که از نظر مثبت رییس جمهور بر ریاستش در دانشگاه آزاد منتشر شد، ضمن تشکر از رییس جمهور اعلام کرد: برای من افتخاری است که رییس جمهور بر ریاست بنده در دانشگاه آزاد نظر مثبت داشته باشد اما برای من تکلیف، مساله شرعی است و تمایل ندارم به این سسوال پاسخی بدهم زیرا مایل نیستم بگویم اگر رییس جمهور دستور بدهد، کاری را انجام نمی‌دهم. در هر حال مرجعی که مسایل شرعی را تعیین می‌کند، رهبری است.

کجویان: جاسبی باید، زحمات ما بر باد می‌رود
با این حال تحرکات سیاسی جدید در بطن خود حواشی و تحلیل‌های متفاوتی است. در ابتدا به نظر می‌رسد با توجه به روایت کجویان از جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی محمود احمدی‌نژاد به دنبال تغییر نسبت پنج عضو متمایل به ریاست جدید در دانشگاه آزاد به چهار عضو نزدیک به موسس دانشگاه آزاد اسلامی و آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی است. در این میان در صورت تحقق خواسته احمدی‌نژاد مبنی بر حضور جاسبی در هیات امنای دانشگاه آزاد، نسبت اعضای هیات امنای دانشگاه آزاد پنج عضو از جریان حاکم و پنج عضو از هیات موسس و نزدیک به آیت‌الله هاشمی می‌شود؛ اقدامی که موجب محدود شدن دامنه اختیارات اعضای متمایل به ریاست جدید در دانشگاه آزاد و هموار شدن هرچه بیشتر راه اعضای هیات امنای و هیات موسس دانشگاه آزاد می‌شود. همچنین به نظر می‌رسد تحقق این مساله در ادامه با گام بلندتر احمدی‌نژاد مبنی بر تغییرات مدیریتی در یکی از وزارتخانه‌های کشور برای محدود کردن جریان حاکم بر دانشگاه آزاد اسلامی همراه شود.

از سوی دیگر در صورتی که تلاش دیگر اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر عضویت منصور کبگانیان عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در هیات امنای دانشگاه آزاد به ثمر نرسیده، هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با نسبت بالاتری در اختیار حامیان مدیریت جدید قرار می‌گیرد تا رییس جدید این دانشگاه با فرآیند بیشتری دست به تغییرات مطلوب در دانشگاه آزاد بزند. اهمیت تغییر توازن قدرت در هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی و تبعات احتمالی آن برای برخی اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی به حدی است که کجویان عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه «اگر جاسبی عضو هیات امنای دانشگاه آزاد شود زحمات ما بر باد می‌رود و نباید انتظار تغییری در دانشگاه آزاد را داشته باشیم»، می‌گوید: در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی پس از آنکه برخی اعضا

معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی به «شرق» خبر داد

بر خورد مدیریتی با استان‌های کم‌کار در زمینه ورود گردشگر خارجی

آوردن کشورهای مختلف و نقش آفرینان فعال بخش خصوصی گردشگری، به طور یقین نقش مهمی در جلب توجه جهانیان به جاذبه‌های بیشمار گردشگری ایران و همچنین تدوین راهبردهای مورد نیاز رشد و گردشگری این کشور در آینده پیش رو ایفا خواهد کرد. من اطمینان دارم شهر شیراز که پیش‌تر میزان پنجمین گردهمایی شهرداران جاده ابریشم سازمان جهانی گردشگری در سال ۲۰۱۰ بوده است این بار نیز موفقیت



معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی به «شرق» خبر داد

جدیدی را رقم خواهد زد و نمایشگاه حاضر به بهترین و مطلوب‌ترین نحو ممکن اجرا خواهد شد. هری هوانگ بعد از اتمام پیام دبیر کل سازمان جهانی جهانگردی در سخنانی با اشاره به پتانسیل‌های گردشگری ایران و شهر شیراز گفت: «شیراز نه فقط مکانی فرهنگ، بلکه سرزمین شعر و ادب است و این موضوع بسیار عاشقانه است، اما برای توسعه گردشگری در این شهر باید به دنیای بیرون رخنه کرد و این همراهی و هماهنگی بخش خصوصی و دولتی را می‌طلبد.» در ادامه این مراسم «منوچهر جهانیان» معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی و گردشگری با اشاره به رشد چشمگیر صنعت گردشگری در دنیا گفت: «در همین راستا ما نیز برنامه‌هایی برای جذب گردشگرانی از سراسر جهان را در اس اهداف خود قرار داده‌ایم که جذب ۷۵ میلیون گردشگر تا پایان سال ۹۱ از این برنامه‌هاست. در صورت تحقق این هدف ما چهار میلیون شغل مستقیم و ۱۳ میلیارد دلار درآمد ارزی به دست خواهیم آورد.» منوچهر جهانیان معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی در همین رابطه در گفت‌وگو با «شرق» در پاسخ به سوالی پیرامون اینکه اگر هدف سازمان مبنی بر جذب ۷۵ میلیون گردشگر تا پایان سال محقق نشود چه اقدامی خواهید کرد، گفت: «ما همه راهکارها و اقدامات لازم برای دستیابی به این هدف را در دستور کار قرار داده‌ایم، به همین دلیل اقدام به تعیین سهمیه هر استان برای جذب تعداد دقیق گردشگر کرده‌ایم، به عنوان مثال سهم استان فارس تا پایان امسال جذب ۵۶۰ هزار گردشگر خارجی است، به همین منوال برای بقیه استان‌ها نیز به تناسب داشته‌ها و پتانسیل‌ها تعداد دقیق را مشخص کرده و حمایت‌های لازم از آنها را به عمل خواهیم آورد، با این همه اگر استانی در پایان نتواند این هدف را تحقق بخشد، از شیوه‌های تنبیهی مانند برخورد‌های مدیریتی و کاهش اعتبارات و بودجه‌های اختصاصی در سال آینده را در دستور کار قرار خواهیم داد.»

وزیر بهداشت:

تورم در حوزه سلامت بیش از ۵۰ درصد است

فارس: وزیر بهداشت گفت: تورم در حوزه سلامت بیش از ۵۰ درصد است و اگر تعرفه‌های پزشکی کمتر از ۲۵ درصد رشد کند، پرداخت از جیب مردم و دریافتی‌های زیرمیزی بیشتر می‌شود. سهم بیمه‌ها از پرداخت هزینه‌های درمان مردم کاهش یافته و از بالای ۲۰ درصد در سال‌های گذشته به ۱۸ درصد رسیده و متأسفانه ۱۶ درصد از مردم تحت پوشش بیمه‌ای قرار ندارند. «مرضیه وحیددستجردی» افزود: با توجه به گرانی و تورم، نظر وزارت بهداشت افزایش ۲۵ درصدی تعرفه‌های پزشکی است به‌خصوص اینکه تورم در بخش بهداشت، درمان، دارو و تجهیزات پزشکی بسیار بیشتر از تورم در بخش عمومی و بیش از ۵۰ درصد است. وی تأکید کرد: اگر افزایش تعرفه‌های پزشکان کمتر از ۲۵ درصد باشد منجر به این می‌شود که پرداخت از جیب مردم که اکنون حدود ۵۴ درصد است افزایش پیدا کند و ضرر و زیان آن به مردم وارد می‌شود و مسایل و مشکلاتی مانند سوءاستفاده و تخلفاتی نظیر دریافتی‌های زیرمیزی بیشتر می‌شود.

بر اساسی استانداردها

تهران یک روز سالم هم ندارد

مهر: مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با تأکید بر اینکه مصوبه استانداردهای ملی آلودگی هوا که در سال ۸۸ به تصویب هیات وزیران رسیده باید مبنای محاسبه آلودگی هوا قرار گیرد، گفت: اگر آلودگی هوا استانداردها محاسبه نشود، تهران روز پاک که هیچ، یک روز سالم هم نخواهد داشت. «یوسف رشیدی» با ابراز تأسف از اظهارات اخیر رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست که مسوولان زیست‌محیطی شهرداری تهران را «فیروهای رده پایین» خطاب کرده بود اعلام کرد: اگر «میدان بسیار رده بالای» سازمان حفاظت محیط‌زیست برای آشنایی با اقلیای محیط‌زیست به کتابخانه سازمان خود سر بزنند، آرم و نام شرکت کنترل کیفیت هوا را روی گزارش کارشناسی و نتایج مطالعات علمی موجود که کماکان مبنای مرجع بررسی‌های زیست‌محیطی در کشور است را مشاهده خواهند کرد. رشیدی با اعلام اینکه سازمان حفاظت محیط‌زیست در وضعیت موجود به یک «سازمان فراموشکار» تبدیل شده، گفت: وقتی این سازمان نصب کنستری از سوی خودروسازان فراموش کرد ما با اندازه‌گیری بنزن و ترکیبات هیدروکربنی سرطان‌زا باعث شدیم تا مساله جدی گرفته شود یا هنگامی که سازمان مذکور پایش رفت بر اساس مصوبه سال ۷۹ شورای عالی محیط‌زیست آژنت‌ساز باید ظرف هفت سال از چرخه تولید خارج می‌شد باز ما با اندازه‌گیری آلاینده‌ها نسبت به میزان بسیار بالاتر از حد استاندارد این ماده خطرناک هشدار دادیم.

بر خورد با موسسات

فرهنگی - هنری فاقد مجوز

ایسنا: «سیدمحمد حسینی» با تأکید بر اینکه این وزارتخانه با موسسات فرهنگی - هنری فاقد مجوز برابر قانون برخورد می‌کند، اظهار داشت: عدای نمی‌توانند فرهنگ و هنر را اسپر قرار دهند و برای خود مضمونیت ایجاد کنند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از محل فعالیت غیرقانونی عدای از سینماگران معروف که با عنوان «کانون فیلم هشت و نیم» اقدام به تهیه، تولید و توزیع آثار غیراخلاقی می‌کرد، بازدید داشت. این مرکز با اقدام به‌موقع پلیس اطلاعات و امنیت عمومی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ شناسایی و عوامل آن شامل ۹ نفر از سینماگران معروف دستگیر شده‌اند.

دلتابان

۲۲۲ ۲۲۲ ۴۲۶

تلفن ویژه روسیه ۰۲ ۲۲۹۰

هوا: تهران - فرودگاه: ۹۳۳ ۹۲۰ ۲۲

فرهنگ: بازار - میدان: ۱۳۳ - ساختمان: دلتابان

تماس: ۰۲ - ۹۰ - ایام تعطیل: ۱۵ - ۱۰

چهارشنبه و جمعه هر هفته

روسیه

مسکو - سنت پترزبورگ

✓ پرواز ایرباس A 321 مدرن (بیر فلوت)

✓ ۹ روز و ۸ شب اقامت در بهترین هتل‌های ۵ ستاره

✓ ۸ صبحانه + ۸ وعده نامز با شام بوفه

✓ ۱ گفت تمام روز + ۳۰ گفت نیم روز (کاملترین برنامه)

✓ ۳ بار قابیرانی، سیرک بزرگ مسکو، تئاتر سنتی مسکو

✓ پرداخت کلیه پروچیه‌ها، راهنمای فارسی زبان، بیمه کارت، بیمه

تلفن ویژه روسیه ۰۲ ۲۲۹۰

تنها پرواز Airbus A300-600

با صندلی‌های بیزینس کلاس

و هتل‌های مجلل و لوکس به مقصد

بلغارستان

www.Bulgaria.ir

سواحل چارتر روزانه

جنوب شرق آسیا

سواحل خلیج فارس

پارک آبی ریگان

جیمیرا نیج ۹۹۹/۰۰۰

جیمیرا آبی ۹۹۹/۰۰۰

جیمیرا نیج ۹۹۹/۰۰۰

کلیسکی، کارون، پلازا، شیخ زاندا، تروپلین پالاس، فلوراند، توتول، سنهن، گرندهنترال، لند مارک، مسکو، ونیای، نیبال، فریم پالاس.